ПРОТОКОЛ №2
засідання Громадської ради при Сватівській райдержадміністрації
5 серпня  2015 року

1000 годин

Велика  зала районної ради
Головуючий:  Карауш
Відповідальний за ведення протоколу: Фадєєва А. С. 
З 25 членів громадської ради : 
Присутні –  19 
Відсутні – 6

Пропозиція розпочати засідання

Голосували : 
За-19
Проти-0
Утрималися-0
Рішення прийнято.
Порядок денний:
	1. Внесення доповнень в Положення про Громадську раду при Сватівській райдержадміністрації та подання голові райдержадміністрації на затвердження. 
2. Обрання секретаря Громадської ради. 
3. Обговорення змін щодо реорганізації органів виконавчої влади (аграрного та економічного відділу) та які заходи проводяться в районі щодо антикорупційної діяльності, а також заслухати план економічного розвитку Сватівського району на 2015 рік.

4. Заслухати керівника фіскальної служби Сватівського району щодо кількості зареєстрованих підприємців - автоперевізників (таксі, автобуси)та функцій контролю цього виду підприємницької діяльності.
5. Начальнику відділу культури Сватівського району проінформувати громадськість про підготовку до Всеукраїнського фестивалю «Слобожанський Спас».
6. Різне.


	


1. По першому питання 
ВИСТУПИЛА: 

Карауш О.М. довела до відома, що положення про Громадську раду, яке ми приймали на попередньому засідання 11 червня 2015 року, не було затверджено головою Сватівської райдержадміністрації, тому що за результатами проведеної  експертизи юридичної служби апарату Сватівської райдержадміністрації виявлені невідповідності щодо типового положення. Тому ми вносимо доповнення, а саме – пункт 12 – що в разі відсутності голови,  його функції виконують заступники з правом підпису(Карауш О.М.,Ірха Ю.С.). Та надаємо на затвердження голові райдержадміністрації. 
Голосування
За-19
Проти-0
Утрималися-0

Рішення прийнято. 


2. По другому питанню 
Пропозиція Карауш обрати секретарем Фадєєву А.С. 

Голосування:
За-16
Проти-1
Утрималися-1

Вирішили :  Назначити Фадєєву А.С. секретарем Громадської ради при Сватівській райдержадміністрації. 

До обговорення цього питання долучилися  член громадської ради Кулікова Н.В. та Сєлін І.І. . 
Кулікова, зокрема, висловила думку, щодо обрання секретарем когось з представників апарату влади, вважаючи, що буде продовження саботування та придушення будь-яких ініціатив громадської рада. Влада має співпрацювати з громадськістю, а не діяти проти неї.
Сєлін,вважає, що доцільніше було б обрати секретарем, когось з апарату влади(з доступом до сайту, з кабінетом) 
Виступила голова Карауш О.М. , яка довела до членів громадської ради, що 3,4 та 5 питання, які стоять у порядку денному нашого засідання, розглядатися не будуть, тому що, отриманий лист, від голови райдержадміністрації  Петіка В.О., де вказано, що розгляд запропонованих питань, крім 1 та 2, можливий лише після затвердження положення про громадську раду при Сватівській райдержадміністрації .


6.По шостому питання 
Ірха Ю.С., зачитав звернення від козацького полку «Сватове Січ» до голови райдержадміністрації, що при проведенні масових заходів, які проводяться у громадських місцях, звернутися до правоохоронних органів, щодо забезпечення у прямому порядку виконання закону про заборону розпиття алкогольних напоїв у громадських місцях. 

Ірха Ю.С., сказав, що громадська рада має право утворювати постійні та тимчасові робочі органи, тому ми вважаємо, за доцільне утворити Координаційний центр волонтерської допомоги, а саме з числа представників громадської ради при Сватівській райдержадміністрації. Після його формування, винести  всі необхідні питання щодо підтримки волонтерського руху в районі на розгляд колегії Сватівської райдержадміністрації.
В обговоренні цього питання прийняли участь -  Кулікова, Давиденко, Кузнєцова, Лазаренко. 
Ірха вніс пропозицію створити Координаційний центр  при Сватівській райдержадміністрації 
Голосували :
За- 19
Проти – 0 
Утрималися – 0

Рішення прийнято -  створити Координаційний центр волонтерської допомоги . 

Карауш О.М. запропонувала закрити засідання громадської ради
Голосували :
За-19
Проти-0
Утрималися -0




Заступник голови Громадської ради                                                Карауш О.М.
